
+ 
.- AS 

surari 2 ON DENCIA DE COMPAÑIAS' l COPIA | 18 
1% —————— t 

RESOLUCION H* 3918 

ROMULO GALLEGOS VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Supa 
rintendente de Compañías según Resolución N* 3429 de 22 de - 
Mayo de 1973, 

COXESIDERANDO:. 

Que ul 26 de ¿diciembre de 197%, ze ha otorgado ante 
sl Notario 2 de este cantón, doctor Thelmo Torres Crespo, - 

9 la esoritura pública de constitución de la compañía anónima 
denominada “IRMOBILIARIA EDOXA C. A,”; 

Que «el Abg. José Modesto Apolo Terán, debidamente au 
torizado como aparece de dieha escritura, ha presentado tres 
copías notariales de la nisma, solicitando la aprobación de 
ta constitución de la indícada compañía; 

E consta de la risna escritura, quese han cumplido 
los requísitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la com 
pañía anónima denominada “INHOBTI 

LIARIA EDOXA €. A.”, enmyo domicilio as la ciudad de Guaya - 
quíl y con un capital de DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL 

Y _ SUCRES, representado por doscientas cuarenta y un acciones 
ordinarias y nonínativas de díez il sueres cada una. 

ARTICULO SESUNDO.- Disponer que sl Registrador de la 
Propiedad de Guayaquil: a) íns - 

ariba la referióa escritura pública y esta Resolución en el 
Registro Mercantil de acuerdo a lo dispuesto es los Arts. - 
150 y 155 de la Ley úe Compañízs; b) inscriba en el Registr 
de la Propiedad a su orrco el spaso de don ame 
ble aportado a la sociedad, ubicado en esta 0Íu% 
encuentra descrito en la cilusula quinta de lá esdxj 
de diciembre de 197%; y, 0) ponga las notas de ve 
que dispones el Inciso Prinero del Art. 51 de la 
tro. 

     

    

   

   



e 
> 

* 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * COPIA | 
2 

me 

...2 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que se publique por una e. 
sola ves, en úno de los periódicos 

de mayor circulación en esta eludáa, «el extracto de la escri 
tura ública de 20 de diciembre de. 197%, que será elabamado 
por este Despacho y la razón de su aprobación. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia - 
de Compañías, en Guayaquil, a Giecisein de rt dl nove 
cientos setenta y cinpo.-—--——     

Pyovey6 y ££vn6 a Resolución que antecede, elseñor 
doctor Rómulo cx / Vallejo, Intendente q Je Compañías, en 
Guayaquil, a los die ediseis. as del mes dq Enero de míl nove 
cientos setenta y cinco. LO CERTI [ce.. a 

A AUN 
AN o e pa 

Me > Santos Tera . 
E merce CRETARTO , 

  

Resole. N* 3918 
Constitución de la « 
"INMOBILIARIA EDOXA C. A.” 
Guayaquil, Enero 18, 1975 

gaU. 
ven ale 

Certifico: que esba Resolución fuá inscrita hoy de fojas 1.963 a



CEMIS RO AO TOA 
. 

1-966,nómoro 305 del Registro Mercantil y anotado bajo el número 

le 738 del Repertorio. «Guayaquil ¡Enero veinte i cuairo de mil nove- 

cñentos setenta 1 CipOBc=EL R pstrpdor de la Propiedad. 

5 edite: A La UN AAN 
ej PS * Spa EN . a mea : x


